[Richer, archevêquede Sens, de1062 du mot signum,la lettreS quireprésente
a 1096.] ce mot, en avant de chaque souscrip-

2 [Le rédacteura reproduit,en outre tion.]
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Guilelmi, nepotis Osberti. S. signum Stephani subdiacom. b. signum

Frodonis subdiaconi.

3428.

CHARTA QUA GAUSERANDUS ET FRATRES EJUS, FILII BERNARDI GROSSI, DANT MONASTERIO

CLUNIACENSI VINEAM CUM DOMO, TORCULARI ET BOSCO IN PAGO MUNT.

(BibL nat. cop. 30-46; B. h. 5i et 323, cccxxnn.) J

Divina pietate largiente, legumque auctoritate concedente, sanc- 1.

citum est ut unusquisque fidelium de rebus propriis ac temporalibus
10

eternavaleat [premia1] mercari, dicente Scriptura2 « Dateelemosinam

«et [ecce] omnia munda sunt vobis; » et alibi 3: «Divitie viri redemptio

«anime ejus. » Quapropter ego, in Dei nomine, Gauserandus 4, filius

Bernardi, cognomento Grossi, et fratres mei Bernhardus, Landricus,

Hugo, Bonspar5, donamus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo,

et domno Hugoni abbati Cluniacensi, et omni gregi sibi commisso,

unam vineam optimam, cum ipsa domo et torculari et de ipso adjacenti

bosco tantum quantum usus ejusdem vinee postulaverit, omnia et in

omnibus quantum visi sumus habere vel possidere in prefata vinea,

sic donamus Domino Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, et

predicto Hugoni abbati pro remedio anime genitôris mei6, nomine

B[ernardi] sicut et ipse dédit in mortesua, sine ulla reservatione et sine

ulla inquietudine. Sita est autem ipsa vinea in comitatu Cabilonensi,

in pago qui nuncupatur Munt. Si quis contra hanc donationem [ali-

quam] calumpniam inferre voluerit, nisi cito resipuerit, anathema sit.

Karta autem hec firma et stabilis permaneat omnique tempore. Actum

publice Cluniaco, vi idus julii, die sabbati, anno ab incarnatione Do-

mini MLxxmo,indictione vniva, regnante Philippo rege. S. Gauzerandi,

S. Bernhardi, S. Landrici, S. Hugonis, S. Bonspar, fratrum, qui hoc

donum fecerunt, et hanc kartam laudaverunt, et manibus propriis

[Les mots entre crochets sont tirés

de B. li. 323.]
2 B. h. 5i et 323 3 ajoutentet ortante.
3 B. h. 323 ajoute per Salomonem.

4 B. h. 5i, Gauscerannus B. h. 323,

Gauzerannus.
5

[B. h. 5i, Bonuspar.]
6 B. h. 5i, nostri.
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domno et venerabili Hugoni abbati eam reddiderunt. S. Bernhardi de

Buschyria. S. Ansedei de Ular(?). S. Rotperti de Cristul. S. Guirvil.

S. Bernhardi de Visanduno. S. Dalmatii de Cristul. Chono monachus

jussus scripsit die et anno quo supra.

(Au dos;) Bernardus de Mont.

3429.

CHARTA QUA GAUSFREDUS, PARISIENSIS EPISCOPUS, ET JOSCELINUS ARCHIDIACONUS DANT

MONACHIS CLUNIACENSIBUS SERVIENTIBUS IN ECCLESIA SANCTJ3 MARLE LONGIPONTIS

ALTARE SANCTI MARTINI IN VILLA ORCEACO.

Ego Gausfredus, Parisiorum episcopus, etc. (Dubois, Hist. eccl.

Paris., t. I, p. 691; Cartulaire de Longpont, p. 2 15, n° cclvii *.)

3430.

LITTERjE OBERTI, COMITIS CANEVESANI, ET ARDICIONIS, CASTELLANI DE CASTELLETO,

ABBATI DE CLUGNEDO (CLUNIACO) DIRECTE, DE DISCORDIA IN CELLA CASTELLEfï

CRESCENTE.

(Bibi. nat. cop. 25-86.)

Venerabili patri ac domno et in ecelexia per Deimisericordiam, non

sub modio lumini, set super candelabrum posito abati de Clugnedo,
Obertus, cornes Canevesanus, et Ardicio, castellanus de Castelleto,
salutem et debitam per omnia reverenciam. Quoniam, sicut ait apo-
stolus, dominis ac dominoruxn causis in omni timore subici et eas pro-
curare debemus, contrarium vel id non observare facere non aude-

mus. Notum sit igitur vestre paternitati, ob prioris seviciam in cella

Castelleti tantam discordiam crevisse, quod etiam omicidia apud eum-

dem fieri vilescat, et in ejusdem manibus plures conversos vulne-

ratos, et alia flagiosa2 facinora patrari ab eo vilipendatur; nam quod
memorem jusjurandum quo omnes monachos laicorum more sibi sub-

jectum est, quod Enggezo frater qui, cum domnus papa esset in nos-

l L'éditeurdu cartulairede Longponta daté cetactede 1080 environ. [Lisez
Jlagitiosa.]]
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tris partibus, illue venit, satis audivit. Que res omines nostre provincie
ita terret, ut domum et fratres omnino vitent, et quasi monstrum

procul dubio aborretur; vestram
itaque benignitatem umiliter de-

poscimus, pater karissime, ut supradicte domus fratrum misereamini,

qui suum conscilium vobis, ut alio tempore, in presenti aperire non
sunt obliti. Aie nunc, inutilis persone sarcinam removete, et eidem

ospicio Garnerium fratrem, quem priorem celle que dicitur a Verte-
mata constituistis, cui fidèles et amici et negocia domus bene sunt

nota, si placet, admovere deprecamur. Sin autem, hec et alia vestre

probitati, inquiunt, nosque omnino modo subjectos committimus, et

pro posse nostro equidem equo animo toleramus. Salvete.

3431.

CBARTA QUA STEPHANUS NOTUM FECIT SE MONASTERIO CLUNIAGENSI

DEDISSE CLAUSUM DE "MONCOC.

(Bibi. nat.
cop. 26-2 11 B. h.

371 ccglxxiii 2.)

Notum sit omnibus fidelibus christianae religionis, presentis tempo- u

ris atque futuri, quod ego Stephanus, ob remissionem meorum et

patris ac matris
cunctaeque meae propinquitatis peccatorum, cïausum

de Moncuc, extra augmentum quod deinceps faciam, dedi Deo et
sanctis ejus apostolis Petro et Paulo Cluniacensibusque fratribus, ab

ipsis perpetuo possidendum, absque ulla calumpnia vel consuetudine.
Hanc autem cartam laudaverunt et firmaverunt Wigo, fîlius Hugonis,
consobrinus ejus, necnon etiam Humbertus, Wichardus atque Dal-

matius3, fïlii Wichardi, consobrini ipsius similiter, et Wigo et Rot-

bertus4 quoque de Varenna, et Ayminus de Pitseis et Gausmarus frater

ejus, et Rotlannus de Muntaignei et Gausmarus de Vernei et Poncius
de Vicurzun. Fuit autem ista carta firmata ad portum de Domno Mar-
tino

super Sagonnam fluvium, in manibus Drogonis, episcopi Matis-

[Lisez aje pour âge?]
La copie de B. n'est qu'un extrait.
3 B. ajoute ici fratres.

B/ tprmine ainsi « consobrini ejus.
«Letaldus, nepos ipsius, Petrus de Va-

« renna, Ayminus de Pitseis et aîii muHi, »
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conensis, et Sigaldi, prioris Cluniensis, atque Wichardi, monacbi,

consobrini ipsius Stephani. Excommunicavit etiam Drogo episcopus

omnes viros sive mulieres quicumque hoc donum vel cartam calum-

pniati fuerint, nisi quantocius penituerint et emendaverint, ut sint socii

et participes dampnationis Judae, Domini traditoris, et Datan et Abi-

ron, omniumque malignorum spirituum, dampnati in anima et cor-

pore. Amen, amen, amen.

(Au dos:) Carta Stephani de Bellojoco 1.

3432.

CHARTA QUA WILLELMUS, AQUITANORUM DUX, CONFIRMAT MONASTERIO CLUNIACENSI

MONETAM ENGERIACENSEM ET NIORTENSEM.

(Bibl. nat. cop. 3O-76 B. b. n3, cxv.)

In nomine Patris et Filii .et Spiritus sancti. Ego Wilelmus gratia

Dei Aquitanorum dux, confirmo et stabilio monetam Engeriacensem
2

et Niortensem3 ac perpetualiter Cluniacensi aecclesie, que est con-

structa in honore beatorum apostolorum Petri et Pauli, stafciliendo

contrado, ut semper eo modo, eo tenore atque eodem pondere in su-

pradictis locis feriatur, quo et Pictavis. Ita omnino, absque ulla excep-

tione, ut si quando
Pictavis mutatur, et ibi mutetur, absque ullius

pretii suffragatione; si quando vero ibi denarii fiunt, et ibi; si quando

ibi medacule4, et ibi. Si quis autem hoc nostrum statutum violare

vel mutare presumpserit, sciat se Deo et sanctis ejus repugnare et

nisi cito resipuerit, œternas penas luere. Testes vero hujus donatio-

nis sunt Hugo de Lisigniano 5, Girbertus.

(Au dos:) Carta Willelmi comitis, de moneta.

1 Ce nom, qui ne paraît pas dans le

corps de l'acte, est important à noter

c'est une des plus anciennes mentions de

la famille de Beaujeu. Le cartulaire porte
seulement au sommaire « Stephanusclau-

sum de Muncuc. »

2
Voy. la donation primitive vers io2o,

t. III, n° 2737.
3

Voy. la donation primitive vers 1 0^9<

ci-dessus n° 2855.

B. mediacule.
5 B. Lignisiaco-povr Lisigniaco.
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CHARTA QUA ACHARDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSr OMNEM TERRAM SUAM

IN VILLA CORBONIACO.

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego Acar-

chis, veniens ad extremumvite, et reminiscens multitudinem meorum

peccaminum, dono Deo et ad locum Cluniacum aliquid de meahere-

ditate hoc est omnem illam terram quam habeo in villa Corboniaco 2,
in Matisconensi pago, hoc est terram cultam et incultam, vineis, cam-

pis, silvis, aquis; et de mancipiis meis Adelardum, cum infantibus

suis, Bernardum, cum infantibus suis. Si quis autem mee donationi

contradicere voluerit, omnibus maledictionibus qui in novo et veteri

Testamento continentur subjaceat; mea autem donatio in eternum in-

convulsa permaneat. S. Achardi, qui hoc donum fecit. S. Rolanni3,

fratris ejus. S. Hugonis Discalciati. S. Grimeri. S. Rolanni. S. alleri

Rolanni. S. Achardi. S. Renco, fratris ejus. S. Artaldi. S. Wichardi.

S. Berardi. S. Achardi. S. Giberge mulieris. S. Windelmodis.

(Au dos ) Achardus in villa Corboniaco.

CHARTA QUA NOTUM EST GUIDONEM DE MODIACO, CONSENTIENTTBUS FUATRIBOS SUIS,

PARTEM HEREDITATIS SU* MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE.

Notum fieri volumus sancte Dei ecclesie filiis presentibus atque.fu-
1 La copie du cartulaire débute par un

préambule différent. Le voici «Dum in

hujus vivitur seculi erumpnosa peregrina.
tione, et dum licet et tempus congruum
instare cernitur, convenit unicuique fîde-

lium, maxime laicali professione viven-

tium, ut ex facultatibus propriis sibi divi-

nitus concessis, operariis Christi assidue
in vinea sua laborantibus aliquit helemo-

3433.

(Bibl.nat. cop. 3O-77; B. h. 438, ccccxli '.)

3434.

(Bifal. nat.
cop. 30-8a B. h. 3oi, cccn

4.)

sine inpendant, quatinus in denarii remu-

neratione cum ipsis remunerari merean-

tur a summo Patrefamilias. Quamobrem

ego Acardus, hujus capessendi doni desi-

derio succensus, ac veniens ad extremum

vitœ,» etc.
2 B. porte deux fois Corbiniaco,
3 B. Rotlanni ici et plus bas.
4 La copie du cartulaire est un peu plus
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turis, quod Guido de Modiaco1, jacens in malo unde mortuus est,

volens hereditare in Dei regno, dedit cum fratribus suis, scilicet Ste-

phano et Evrardo et Umberto, partem hereditatis sue, pro animarum

suarum patrisque ac matris omniumque parentum suorum redem-

ptione, Deo et apostolis ejus Petro et Paulo ad locum Cluniacum, ut

ipse post mortem suam a fratribus receptus, ibidem sepeliretur. Quo

mortuo venerunt fratres ejus in capitulum, et coram fratribus donum

ex parte sua laudando confirmaverunt, tali namque pacto lit si Stepha-

nus in bello aut quacumque morte subitanea moreretur, pro eodem

dono Cluniaci sepeliendus a fratribus susciperetur.

3435.

CHARTA QUA EMMA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI, PRO ANIMA FILII SUI BERNAP.DI

VULFERII, MANSUM IN VILLA TAVELLIS.

(B.
h. 610, DOXIII.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Noverint cuncti fideles

sancte Dei ecclesiç, tam presentes quam et futuri, quod ego Emma,

pro remedio anime fïlii mei karissimi Bernardi, cognomento Vulferii,

qui in ultimo vite exitu, heu pro dolor! morte subitanea preventus

est, necnon et anime meç parentumque meorum, dono et concedo

Domino Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, ad locum Clu-

niacum, ubi donnus Hugo abbas magis prodesse quam preesse videtur,

développée et précédée d'un préambule

qui est ainsi conçu

cccit. Wido de Modiaco partem heredi-

tatis sue. Dum in istius erumnosa seculi

peregrinatione unusquisque degit christia-

nus, et interim dum sui compos existit ad

bene faciendum, domum sibi eternam ex

rebus juste adeptis construere in celis de-

bet, ubi una cum beatis angelis letitia

perfrui valeat sempiterna. Igitur omni-

bus, etc.

[Le texte de B., ici encore, est plus

ample que la copiede l'original «adextre-

«mumvitœ perveniens suae, gravi detentus

«languore, quo spiritum Deoreddidit, vo-

«lens illius terre particeps que canitur.in

« psalmo « Porcio mea, Domine, in terra

« viventitim » fore, dedit, » etc.]
2 La date approximative que nous don-

nons à cet acte est fondée sur ce que le fils

aîné de la donatrice qui paraît dans

B. h. 609 (io65 environ) est mentionné

comme mort dans celle-ci. Voyezaussi l'acte

suivant.
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quemdam mansum alium, excepto illum quem supra donavimus in

ipsa villa Tavellis: omnia que michi et filiis meis in illo manso devenit

jure hereditario et que ibi habere videbamur vel ullus homo per nos,

eo die que jam dictus filius meus Bernardus Golferius ex hoc seculo

decessit, cum campis, silvis, pratis, pascuis, aquis, totum ad inte-

grum, inquisitum et ad inquirendum sine-ulla calumpnia vel con-

suetudine ullius mortalis hominis, ut faciant rectores Cluniensium ab

hodierno die et deinceps quicquid exhinc facere voluerint, sine ullo

côntradicente. Si quis autem contra hoc calumpniam inferre tempta-

verit, ira Dei manifeste super eum descendat, et quod repetit vendi-

care non valeat, potestateque judicaria coactus, auri libram compo-

nat, et deinceps hçc carta firma permaneat.

3436.

CHARTA QUA EMMA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI, PRO ANIMABUS BERNARDI, MARITI

SUI, ET ALTERIUS BERNARDI, FILII EORUM, CURTILCJM IN VILLA NUIRUELS ET SERVCM IN

VILLA AD CUSLUM.

(Bibl.
nat.

cop. 36-i33 1°; B. h.
589, bxcii.)

In nomine sancteetindividue Trinitatis. Noverint cuncti fideles sancte m

Dei ecclesiae, tam présentes quarn futuri, quod ego Emma, pro anime

mee remedio et mariti mei Bernardi requie, necnon et pro Bernardi

Golferii 1 filii mei, parentumque meorum liberatione, ut redemptor

animarum, Dominus noster Jesus Christus, eripiat nos de regionibus
tenebrarum, et perducat in sinu Abrahe et in lucem sempiternam ani-

mas nostras, dono et concedo Domino Deo et sanctis apostolis ejus
Petro et Paulo, ad locum Cluniacum; ubi domnus Hugo abbas preesse
et prodesse videtur, quoddam curtile in villa que vocatur a Nuiruels22

subter Sanctum Jangulfum, et in villa ad Cuslum quemdam servum,

nomine Germanum, cum omni sua hereditate: omnia que michi et

filiis meis in istis locis supranominatis devenit jure hereditario, et

Voy.3407 et 3435; B. Auiruels;c'estaujourd'huiNourux,écart de Saint-

Gengoùx-1e-Royal
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quae ibi habere videbamur, vel ullus homo per nos, eo die quo ante

jam dictam donationem fecimus, totum ad integrum inquisitum et 1

inquirendum, sine ulla calumpnia vel consuetudine ullius mortalis

hominis, ut faciant rectores Cluniensium ab hodierno die et deinceps

quicquid exhinc facere volueri[n]t, sine ullo contradicente. Si quis au-
`

tem contra hoc aliquam-calumpniam inferre temptaverit, ira Dei ma-

nifeste super eum descendat, et quod repetit vindicare non valeat,

potestateque judiciaria coactus libram. auri componat.

(Au dos :) Carta de.quodam curtile et de servo cum sua hereditate,

quae dedit matrona domna Emma sanctis P. et P., pro sua anima, et

de duabus condominis quas dederunt filii sui Joscherannus et Enma-

rus pro fratre suo Milone 2.

3437.

CHARTA QUA JOSCERANNUS ET FRATER EJUS INMARUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

PRO ANIMA FRATRIS SUI MILONIS DUAS CONDAMINAS APUD SANCTUM JANGULFUM.

(Bibl. nat. cop. 36-:33 20; B. h. 5go, dsciii.)

InDeinomine ego Joscherannus et frater meus Inmarus donamus Do-

mino Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum

duas condaminàs, pro fratris nostri Milonis defuncti requie, ut Deus

omnipotens eripiat eum ab infernalibus claustris, et det ei requiem

sempiternam. Sunt quidem site in villa ad Sanctum Jangulfum, ad

occidentem via publica, ad aquilonemvia publica similiter; tali tenore

ut ibidem Deo servientes totum ad integrum habeant ab hodierno die

et deinceps, et faciant quicquid voluerint, sine ullo contradicente. Si

quis autem contra hoc aliquam calumpniam inferre temptaverit, in

supradicta maledictione permaneat, et quod repetit vindicare non va-

1
[B. ajoute ad.]

2
[ Voy.l'acte suivant.]

3 On peut voir par le sommaire inscrit

au dos de l'acte que ces deux donateurs

étaient fils de la dame Emma, nommée

dans l'acte précédent. Ces deux person-

nages figurent seuls dans une donation

de 1076 (B. h. 526), ce qui nous permet
de dater celle-ci et la précédente de 1070,

puisque leur mère vivait encore.
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leat, juditiariaque potestate coactus, duas auri uncias componat. Fir-

ma permaneat constipulatione subnixa.

CHARTA QUA WIDO LARGUS, CUM CONSENSU UXORIS SVM ET MÏÏLTI ALII, DANT MONASTERIO

CLUNIACENSI PR&DIUM IN SINAQUIS ET ALODIA AD GUAGNONI VILLAM, ETC., AD FUN-

DANDAM IN LOCO PITUERIS ECCLESIAM.

Quoniam quidem generatio advenit et gèneratio preterit, ac nichil

est sub sole conditioni hominum ita dispositum, qiiod quandoque sui

mutabilitatem possit evadere, oportet nos meliorem nostri partem,

quod est intéllectus, utcumque viribus valemus vel modicum exercere,

ut quod in nostri presentia geritur, qualiter inviolabile ac ratum per-
maneat posteris litteratim mandetur. Igitur Dominicisverbis non surda

aure auditis, quidam peccatores, sed de Pitueris castro inter primates
secundum hoc seculum nobiliores perterriti immanitate et enormitate

peccaminum suorum, domnus videlicetWido, cognomento Largus,
de cujus capite tocius alodi constat medietâs,-filii sui uxorisqùe con-

sensu, domnus Hadericus, qui fuit Aurelianensis episcopus2, atque

Hysimbardus, frater ejus, domnus Wido abbas, per cujus consilium

hec àcta sunt, et Gaufredus atque Ulricusnepotes eorum, et Albertus,
nobilis miles, uxoris filiorumque suorum consensu3, donant atque

concedunt Deo omnipotenti, necnon et beatse Dei genitrici Marisé sanc-

tisque apostolis Petro et Paulo ad locum Cluniacum, pro redemp-
tione animarum suarum omniumque parentum suorum precedentium

atque subsequentium, quoddam predium, quod conjacet Sinaquis,
inter Pitueris castrum et Dadonis villam, sed et in burgo prefati castri

vel ubicumque domnus Hadericus habere alodi aliquid videtur; totum

Imprimé dans la Galliu christ. t, VIII
instr. col. 49&.

2
[Hadéric fut évêque d'Orléans de

io63 à 1067.]

3438.

(B. h.
119, cxxi 1.)

3
Voyez la nomenclature complète des

donateurs dans la charte du 7 avril 1080,

qui est la confirmation de celle-ci et que
l'on trouvera ci-après.
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autem quod domnus Wido Largus habere videtur in alodo apud

Guagnoni Villam, vel inhospiciis, vel in culturis, sive de patrimonio
illi acciderit, vel quoquo modo postea adquisierit, eodem modo con-

cedit eo tenore ut monachi Clunienses habeant etpossideant jure per-

petuo et pro animabus illorum quorum helemosinas vel hic jam rece-

perunt vel recepturi sunt, preces cotidianas Deo persolvant, ut dantes

et accipientes simul in vita aeterna féliciter vivant. Hec autem carta facta

est jussu voluntario domni Phylippi, regis totius Galliç, preclarissimi

viri, et domni Richerii, Senonensis archiepiscopi, atque domni Rai-

nerii, Aurelianensis episcopi, qui cum magno gaudio et devotione ibi

cimiterium consecravit, propriis manibus in çdificanda aecclesia pri-
mum lapidem posuit, laudantibus atque cohortantibus cunctis Pitue-

ris castri primatibus atque nobilibus. Si quis autem, armis diaboli

agitatus, contra regiam potestatem atque confirmationem et episcopa-
lem corroborationem atque sanctç œcclesie robustissimam auctorita-

tem se erigere presumpserit, calumpniam ingerendo huic tam undique

confirmât^ donationi, nullo modo prevaleat, sed pro tali presumptione
auri libras mille componat, et fiant filii ejus orphani et uxorejus vidua,

atque cum Juda, Christi traditore, in abyssum inferni detrusus, in-

revocabiliter aeternas penas luat. S. Raineril, Aurelianensis episcopi.
S. Widonis Largi. S. Tetbaldi, filii ejus. S. Ulrici, nepotis eorum,

cum Walterio, fratre suo. S. Haderici clerici, qui fuit Aurelianensis

episcopus 1. S. Hisimbardi, fratris ejus. S. domni Guidonis abbatis et

Gaufredi militis, nepotum Haderici et Isimbardi. S. Gibaldi pueri, ne-

potis eorum. S. Alb,erti militis. S. Gaufredi militis. S. Isimbardi fratris

ejus. S. Hugonis de Tuslvilla. S. Petri de Stampis, qui fuit cum

Tetbaldo filii Arardi. S. Letaldi, filiorumque suorum Pulconis et

Godefridi. S. Symonis et Theoderici. S. Rainardi capiLerii2.

Hadéric ayant été excommunié pour
crime de simonie, avait perdu son titre

d'évêque d'Orléans. Il appartenait la fa-

mille des premiers seigneurs de Pithiviers.

Cf. ci-dessus, n° 3398.
2

[Lisez capiçerii.]
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CHARTA QUA HUGO MILES ET FILII EJUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

ECCLESIAM SANCTI GEORGII SUB CASTRO VENDOPER.E.

In nomine sancte et individue Trinitatis, sanctis apostolis Petro et

Paulo, Hugo miles, cum filiis suis in perpetuum. Quotiens divine ser-

vitutis usibus profutura quedam licet perpauca offerimus, sua Deo

reddimus, non nostra largimur, ut hec agentes simus et ei cui omnia

debemus, non omnino ingrati, et de nostrorum remissione peccato-
rum apud ejus clementiam aliquantisper securi. Quapropter, tam pre-
sentibus quam futuris notum esse volumus, quod ego miles beatis

apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniaci, donavi quandam mei

juris ecclesiam in honore sancti Georgii, sub castro Vendopere sitam,

cum eodem suburbio, nulla ibi prorsus consuetudine sive potestate

justitiave retenta, sed quicumque ibi hospitati fuerint ab omni servitio

et exactione liberi et securi, nisi in servitio Sancti Petri et monacho-

rum, etiamsi clamor de his factus fuerit, per ipsos justitia fiat, ex-

ceptis nostris servis hominibus. Et insuper omnem usuariam, tam in

silvis, pratis, aquis, pascuis, perpetuo habeant, et tantum lerrç ara-

bilis quantum uni carruce sufficiat eisdem donavit, omnem quoque
decimam de omni laboratu meo. Quod ut stabile firmumque perma-

neat, donum hoc in manu priorum duorum Cluniacensium domni

Warmundi et domni Odonis misi, et hanc cartam inde fieri laudavi,

et uxorem atque filios meos in presentia militum meorum laudare

feci.

1
[Cette église a été par la suite le chef-

lieu d'un doyenné nommé Saint-George
de Vendeuvre, au diocèse de Langres. Cf.

3439.

(B. h. 602, DCV.)

Bibl. Clan., c. 1715 a. On remarquera
la présence simultanée de deux prieurs
de l'abbaye de Cluny.]
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3440.

CHARTA QUA LANDRICUS GROSSUS NOTUM FACIT CONVENTIONEM FACTAM INTER SEIPSUM, EX

UNA PAETE, ET EPISCOPUM JL1NGONENSEM MONACHOSQUE CLUNIACENSES, EX ALTERA,

SUPER INJUSTA PEDITURA AB IPSO DE MERCATORIBUS REQUISITA 1.

(B. h. 674, DCLxxvni.)

Scriptum est «Qui converti fecerit peccatorem ab errore viç suç,

« salvabit animam ejus a morte 2»;etiterum r<Redimentestempus, quo-
«niam dies mali sunt 3. »

Quapropter noverint cuncti fideles futuri et pre-

sentes, quod ego Landricus Grossus, a concupiscentia, que.pierumque

secularibus obrepit, abstractus et illectus, quosdam mercatores Lingo-
nenses cepi per terram meam transeuntes et eorum res abstuli, donec

conventus ab episcopo Lingonensi ac senioribus Cluniacensibus, par-

tem retinui, partem reddidi ipsis mercatoribus, ut sua reciperent et

deinceps per terram meam quiete transirent, quid mihi singulis annis

loco quasi tributi solverent constituentibus. Ex hoc peccato nata est

mihi alterius peccati occasio, scilicet ut cunctis per terram meam iter

agentibus, seu causa negotiationis, seu orationis, exactionem, quam

vulgo pedituram vocant, imponerem, et hoc meos ab eis exigere jube-
rem. Hoc seniores Cluniacenses audientes, et quia nunquam ab ante-

cessoribus meis aliquid tale factum audierant nimium dolentes, per
fratrem meum, domnum Bernardum, suum camerarium, me conve-

nerunt, et ut ab hac injusta ac Deo odibili exactione desinerem

poposcerunt, et ut tempus sibi redimerent, aliisque quos hac exac-

tione turbabam quietem providerent, trecentos mihi solidos dederunt.

Ego autem, qui facere hoc sponte pro timore et amore Dei debui,

accepto precio, tandem aliquando consensi, et in manu domni Hugo-

nis abbatis ac postea in capitulo Cluniacensi, exactionem illam nun-

[Cette charte a été imprimée par Gué-

rard à la suite du Polyptyque d'Irminon,

p. 36a d'après la copie de la Bibl. royale,

Dépôt des chartes, sub anno 1076,]
2

[Epist. Jacobi apost, V, 20.]

[Epist. b. Pauli ad Ephesios, V, 16.]]
4

[Bernard, chambrier deCluny et son

frère Landry, appartenaient à la famille

dont un des membres fit construire le

château d'Uxelles. Vide infra.]

quam a me vel ab aliquo meorum exigendam fideliter repromisi; sed
et servos vel francos, quoscumque tune temporis calumniando requi-
sivi, similiter ex toto et in perpetuum, sicut exactionem illam werpivi,
et hoc observandum a me omni tempore fid.eliter promitto, et heredes
meos observare precipio. Si quis autem, vel ego ipse, vel quilibet
filiorum vel filiarum mearum, vel certe mihi in hoc honore terreno

succedentium, hanc exactionem iniquam quam vocant pedituram fa-

cere, aut servos vel francos quos werpivi repetere vel quolibet modo
a servicio Sancti Petri et seniorum Cluniacensium

inquietare pre-
sumpserit, iram omnipotentis Dei Patris et Filii et Spiritus Sancti

incurrat, et nisi ad satisfactionem et emendationem venerit, in perpe-
tuum an athem a maranatha, çterno igné comburendus, regno Dei et
vita eterna careat. Amen. S. Landrici, qui hanc werpitionem fecit.
S. Joceranni, filii ejus. S. Ilii de Craia. S. Humberti Ungri. S. Engil-
berti de Curtavas. S. Ansedei Juvenis de Oblaco. S. Artaldi de Buxe-
ria. S. Joceramni de Curtavas.